
 

 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«ЛІЦЕЙ №3 ПОКРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 
НАКАЗ 

 04.09.2023                       ​ ​ ​ ​ ​ ​                                     № 46 
 
Про спеціальну комісію з ліквідації 
надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру об’єктового  
рівня у КЗ «ЛІЦЕЙ №3» 
 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів 
України від 14.06.2002 р. № 843 «Про затвердження Загального положення про спеціальну 
Урядову комісію з ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру і 
Загального положення про спеціальну комісію з ліквідації надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру регіонального, місцевого та об’єктового рівня», 
враховуючи Постанову Кабінету Міністрів України від 17.06.2015 № 409 «Про затвердження 
Типового положення про регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-екологічної 
безпеки і надзвичайних ситуацій» з метою оперативного реагування на надзвичайні ситуації в 
КЗ « ЛІЦЕЙ №3» 
Н А К А З У Ю: 
 
1.​ Затвердити Положення про спеціальну комісію з ліквідації  надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру об’єктового рівня (далі – Положення),  (Додаток 1) 
2. Затвердити склад  спеціальної  комісії з ліквідації  надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру об’єктового рівня: 

Голова  комісії                       Любов ФЕСЕНКО,  директор КЗ «ЛІЦЕЙ №3», 
Заступник голови  комісії   Тетяна МИРОШНИЧЕНКО,  заступник директора з НВР, 
Секретар комісії                    Ольга КАРЯГІНА,  секретар КЗ «ЛІЦЕЙ №3», 
Члени  комісії : 
Ганна ЗІНЕНКО, завідуюча  господарством закладу,  
Тетяна ТИМОФЄЄВА, заступник директора з НВР, 
Сергій ШУЛЬГА, вчитель  фізики, 
Олександр КАЗАРІН, вчитель предмету «Захист України» 
Вікторія САМКО, практичний психолог,  
Юрій БУХАЛЕНКО, вчитель інформатики 
3. Затвердити План роботи спеціальної  комісії з ліквідації  надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру об’єктового рівня на 2023 -2024 навчальний рік та 
План дій при загрозі здійснення терористичного акту проти учасників освітнього процесу                 
(Додаток 2) 

4. Координацію дій щодо виконання даного наказу покласти на заступника директора з НВР 
Тетяну МИРОШНИЧЕНКО, контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
Директор                                                                                                          Любов ФЕСЕНКО 

 



Додаток 1 
 до наказу  по КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

від 04.09.2023 № 46 
 

ПОЛОЖЕННЯ​
про спеціальну комісію з ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та​

природного характеру об’єктового рівня КЗ «ЛІЦЕЙ  №3» 
 

1. Спеціальна комісія з ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та природного 
характеру об’єктового рівня (далі – комісія) є координаційним органом, який утворюється 
рішенням керівника КЗ «ЛІЦЕЙ №3» (СГ)  і діє у разі виникнення надзвичайної ситуації 
об'єктового рівня. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Кодексом цивільного захисту України, Законами 
України, постановами Кабінету Міністрів України, наказами МВС, ДСНС України,  
розпорядженням голови облдержадміністрації, цим Положенням та іншими 
нормативно-правовими актами. 

3. Основними завданнями комісії є: 
організація виконання плану заходів щодо ліквідації надзвичайної ситуації техногенного та 

природного характеру; 
формування плану заходів щодо захисту особового складу КЗ «Ліцей №3» (СГ) від 

наслідків надзвичайної ситуації; 
безпосередня організація та координація діяльності структурних підрозділів суб’єкта 

господарювання, пов'язаної з виконанням плану заходів щодо ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації;  

забезпечення життєдіяльності постраждалого особового складу. 
4. Комісія відповідно до покладених на неї завдань: 
координує діяльність структурних підрозділів КЗ «Ліцей №3», пов'язану з виконанням 

комплексу робіт з ліквідації надзвичайної ситуації, забезпечення життєдіяльності 
постраждалих працівників, проведення відбудовних робіт; 

визначає першочергові заходи для проведення рятувальних та інших невідкладних робіт в 
зоні надзвичайної ситуації; 

організовує роботу щодо ліквідації надзвичайної ситуації та визначає комплекс заходів для 
ліквідації її наслідків; 

залучає до проведення робіт з ліквідації надзвичайної ситуації  та відбудовних робіт 
відповідні аварійно-рятувальні, транспортні, будівельні, медичні та інші формування 
цивільного захисту суб’єкта господарювання; 

вносить директору КЗ «Ліцей №3» пропозиції стосовно виділення додаткових коштів для 
здійснення першочергових заходів щодо ліквідації надзвичайної ситуації; 

вивчає ситуацію, що склалася, готує інформацію керівнику суб’єкта господарювання про 
вжиття заходів реагування на надзвичайну ситуацію, причини її виникнення, хід відбудовних 
робіт; 

організовує роботу, пов'язану з визначенням розміру збитків унаслідок надзвичайної 
ситуації, та затверджує відповідні акти; 

організовує інформування працівників КЗ «Ліцей» про стан справ, наслідки та прогноз 
розвитку надзвичайної ситуації, хід ліквідації та правила поведінки; 

організовує проведення моніторингу стану довкілля та території, що зазнала впливу 
надзвичайної ситуації; 

здійснює прогноз розвитку надзвичайної ситуації; 
вносить керівництву суб’єкта господарювання пропозиції про заохочення осіб, які брали 

участь у розробленні та здійсненні заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та 
проведенні відбудовних робіт; 

http://consultant.parus.ua/?doc=01GXV39BB7&abz=2F7GA


організує надання допомоги потерпілим та сім'ям загиблих унаслідок надзвичайної 
ситуації; 

виконує інші необхідні функції з ліквідації надзвичайної ситуації у межах своїх 
повноважень. 

5. Комісія має право: 
залучати у разі потреби в установленому законодавством порядку до роботи комісії 

працівників структурних підрозділів суб’єкта господарювання; 
давати структурним підрозділам закладу відповідні доручення з питань, що належать до її 

компетенції; 
утворювати в разі потреби для опрацювання окремих питань, що належать до її 

компетенції, робочі групи із залученням до них відповідних спеціалістів закладу за 
погодженням з керівниками структурних підрозділів; 

6. Роботою комісії керує її голова, а в разі відсутності голови - його перший заступник або 
заступник. 

Голова комісії, його заступники та персональний склад комісії затверджується наказом 
керівника суб’єкта господарювання з урахуванням рівня надзвичайної ситуації. 

7. Періодичність, термін та місце проведення засідань комісії визначається її головою. 
Рішення комісії приймається відкритим голосуванням більшістю голосів присутніх на 
засіданні членів і оформляється протоколом, що підписується головою комісії. 

Рішення комісії, прийняті у межах її повноважень, є обов'язковими для виконання 
структурними підрозділами суб’єкта господарювання. 

8. За членами комісії на час виконання покладених на них обов'язків зберігається заробітна 
плата за основним місцем роботи. 

9. Транспортне обслуговування, організація побутового обслуговування членів комісії 
здійснюється господарсько-експлуатаційним відділом суб’єкта господарювання. 

10. Члени комісії на період проведення робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 
забезпечуються у разі потреби радіозв'язком, спецодягом та засобами індивідуального захисту. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Додаток 2  
до наказу КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

від 04.09.2023 № 46 
ПЛАН 

роботи спеціальної комісії з ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та​
природного характеру об’єктового рівня КЗ «ЛІЦЕЙ  №3» 

на 2023-2024 н. р. 
 

№ 
п/п 

Заходи, які проводяться Термін 
виконання 

Виконавці  Примітка  

1 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про заходи щодо підготовки філії до 
зимового періоду». 

Вересень Члени комісії з питань 
НС 

 

2 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про заходи щодо профілактики ситуацій  
радіоактивного зараження студентів і 
працівників філії». 

Жовтень Члени комісії з питань 
НС 

3 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про  підсумки роботи комісії за  2023 р. та 
завдання на  2024р.». 

Грудень  Члени комісії з питань 
НС 

4 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про заходи щодо попередження нещасних 
випадків під час проходження студентами 
виробничої практики». 

Січень Члени комісії з питань 
НС 

5 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про заходи щодо попередження 
травматизму учасників освітнього процесу 
у разі снігових заметів  та ожеледі»  

Лютий Члени комісії з питань 
НС 

6 Засідання комісії з питань НС за темою  
«Про заходи щодо попередження наслідків 
ураганів, бурь,смерчів» 

Березень  Члени комісії з питань 
НС 

7 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про заходи щодо недопущення отруєння 
грибами та захворювання на ботулізм». 

Квітень  Члени комісії з питань 
НС 

8 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про заходи щодо попередження нещасних 
випадків під час проходження навчальної 
практики та літнього оздоровлення учнів». 

Травень  Члени комісії з питань 
НС 

9 Засідання комісії з питань НС за темою 
«Про заходи щодо попередження загибелі 
людей на водних об’єктах у літній період» 

червень Члени комісії з питань 
НС 

 
 

План дій 
при загрозі здійснення терористичного акту 

проти учасників освітнього процесу 
КЗ «ЛЦЕЙ №3» 

 
№ Заходи Термін Відповідальний 
У випадку виявлення у приміщенні або на території філії вибухового пристрою чи предмета, схожого на нього 

 
 

1. 

 Негайно повідомити чергового управління УМВС України  м. 
Покров(102), оперативно-рятувальну службу управління МНСУ 
в м. Покров  (101), відділу освіти  та з питань надзвичайних 
ситуацій міськвиконкому, чергового міськвиконкому  

 
 

 
негайно 

 
Начальник ЦЗ   

 КЗ «ЛІЦЕЙ №3» Л.Фесенко 

2. У разі виявлення підозрілого предмета в привішенні філії 
організувати негайну евакуацію студентів та персоналу в 
безпечне місце згідно з планом евакуації 

 
 

До 10 хв. 

 
Л.Фесенко,  

педагогічний колектив 
3. Вжити заходів щодо попередження паніки й недопущення 

випадків травматизму 
 

Постійно 
пелагічний колектив та  технічний 

персонал 
4. До прибуття оперативно-слідчої служби організувати охорону 

місця виявлення підозрілого предмета 
 
 

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  



Постійно Л.Фесенко 
5. Забезпечити відключення електроенергії, водо – та 

газопостачання приміщення, вжити заходів щодо  збереження 
матеріальних цінностей 

 
 

До 15 хв. 

 
Заступник начальника ЦЗ 

з МТЗ КЗ «ЛІЦЕЙ №3» Г.Зіненко 
6. Про результати проведення оперативно-розшукових заходів 

доповісти начальнику відділу освіти міської ради, далі діяти за 
його вказівками. 

Після 
закінчення 

заходів 

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко 
При отриманні загрози по телефону 

1. Терміново повідомити : чергового управління УМВС м. 
Покров(102), оперативно-рятувальну службу управління МНСУ 
в м. Покров (101), відділу освіти  та з питань надзвичайних 
ситуацій міськвиконкому, чергового міськвиконкому 

 
 
 

Негайно 

 
Начальник ЦЗ   

 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  
Л.Фесенко 

2. Організувати негайну евакуацію  учасників навчально – 
виховного процесу й працівників закладу в безпечне місце 
згідно з планом евакуації 

 
 

До 1- хв.. 

 
Л.Фесенко, 

педагогічний колектив 
3.  Зафіксувати в письмовій формі  зміст та характер погрози, 

особливості передачі (шумовий фон, стать особи, яка 
погрожувала особливості мовлення – тембр голосу, акцент, 
наявність жаргонових, професійних та діалектних виразів тощо) 

 
 

До 15 хв. 

 
 
Особа, що отримала повідомлення 

4. Забезпечити безперешкодний під’їзд до КЗ «Ліцей»  автомашин 
оперативно – слідчих органів, швидкої медичної допомоги, 
пожежної охорони. 

 
До 15 хв. 

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3» Л.Фесенко 

5.  Про результати проведення оперативно – розшукових заходів 
доповісти начальнику відділу освіти міської ради, далі діяти за 
його вказівками. 

Після 
Закінчення 

заходів 

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко 
При отриманні загрози в письмовій формі 

 
 

1. 

Передавати отриману інформацію черговому УМВСУ м. 
Покров(102), оперативно-рятувальну службу управління МНСУ 
в м. Покров  (101), відділу освіти  та з питань надзвичайних 
ситуацій міськвиконкому, чергового міськвиконкому 

 
 

Негайно 

 
 

Начальник ЦЗ   
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко 
2.  Зафіксувати  обставини, час та особливості отриманого 

письмового повідомлення. 
 

10 хв. 
Начальник ЦЗ   

 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  
Л.Фесенко 

3.  Забезпечити недоторканність усіх елементів кореспонденції і 
їхнього збереження до моменту передачі представникам 
правоохоронних органів. 

 
 

Постійно 

Начальник ЦЗ   
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко 
4. Попередити працівників філії про факт отримання загрози та 

викликати  оперативно – слідчу групу 
 
 

15 хв. 

Начальник ЦЗ   
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко 
5. Забезпечити безперешкодний під’їзд до КЗ «Ліцей»  автомашин 

оперативно – слідчих органів, швидкої медичної допомоги, 
пожежної охорони. 

 
 

До 15 хв. 

начальник штабу ЦЗ  
Т. Мирошниченко 

6. Результати проведення оперативно – розшукових заходів 
доповісти начальнику відділу освіти міської ради, далі діяти за 
його вказівками 

 
Після  

Закінчення 
заходів 

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко 

При захопленні терористами в заручники студентів або працівників у приміщеннях чи на території філії 
1. Забезпечити всіма можливими засобами(по телефону, голосом, 

посильним) термінову передачу інформації до правоохоронних 
органів про захоплення заручників. 

 
 

За можливості  

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко або особа, що її заміщає 
2. Вжити всі можливі заходи щодо недопущення паніки й вивести 

за можливості в безпечне місце учасників навчально – виховного 
процесу та працівників, які не стали заручниками. 

 
 

Постійно 

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко, педагогічний колектив 

3. Не допустити випадки несанкціонованих дій працівників 
навчального закладу та інших громадян, що не мають 
відповідних повноважень по визволенню заручників. 

 
 

Постійно 

 
Начальник ЦЗ   

 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  
Л.Фесенко 

4. Про результати проведення оперативно – розшукових заходів 
доповісти начальнику відділу освіти міської ради, далі діяти за 
його вказівками. 

 
Після  

Закінчення 
заходів 

Начальник ЦЗ 
 КЗ «ЛІЦЕЙ №3»  

Л.Фесенко 

 
 


